



2020年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年7月11日

上場会社名 スリーエフ

上場取引所 東

コード番号 7544 URL <https://www.three-f.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山口 浩志

問合せ先責任者 (役職名) コーポレート統括マネージャー (氏名) 六川 靖夫

TEL 045-651-2111

四半期報告書提出予定日 2019年7月12日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年2月期第1四半期の連結業績(2019年3月1日～2019年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年2月期第1四半期	3,192	10.6	111		124		44	
2019年2月期第1四半期	2,886	25.9	261		246		188	

(注) 包括利益 2020年2月期第1四半期 126百万円 (%) 2019年2月期第1四半期 273百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年2月期第1四半期	5.82	
2019年2月期第1四半期	24.82	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年2月期第1四半期	4,892	4,289	80.7
2019年2月期	4,804	4,163	81.2

(参考) 自己資本 2020年2月期第1四半期 3,948百万円 2019年2月期 3,901百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年2月期		0.00		0.00	0.00
2020年2月期					
2020年2月期(予想)		3.00		3.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年2月期の連結業績予想(2019年3月1日～2020年2月29日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,480	6.7	320		350		80		10.56
通期	12,700	6.0	400		450		100		13.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年2月期1Q	7,707,095 株	2019年2月期	7,707,095 株
期末自己株式数	2020年2月期1Q	132,400 株	2019年2月期	132,400 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年2月期1Q	7,574,695 株	2019年2月期1Q	7,574,745 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6
(重要な後発事象)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,612	3,649
商品	86	101
貯蔵品	0	0
未収入金	133	173
その他	8	11
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	3,840	3,935
固定資産		
有形固定資産		
土地	304	304
その他(純額)	259	250
有形固定資産合計	564	555
無形固定資産		
0	0	0
投資その他の資産		
敷金及び保証金	353	352
その他	58	62
貸倒引当金	△13	△13
投資その他の資産合計	399	401
固定資産合計	963	956
資産合計	4,804	4,892

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	74	91
未払金	294	242
未払法人税等	6	3
預り金	7	13
賞与引当金	84	126
その他	109	68
流動負債合計	577	546
固定負債		
その他	63	56
固定負債合計	63	56
負債合計	640	603
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	5,814	5,814
利益剰余金	△1,934	△1,890
自己株式	△86	△86
株主資本合計	3,893	3,937
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7	10
その他の包括利益累計額合計	7	10
非支配株主持分	261	341
純資産合計	4,163	4,289
負債純資産合計	4,804	4,892

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年5月31日)
営業収入		
加盟店からの収入	2,085	2,239
その他の営業収入	11	11
営業収入合計	2,096	2,250
売上高	789	941
営業総収入合計	2,886	3,192
売上原価	591	680
営業総利益	2,295	2,511
販売費及び一般管理費	2,556	2,400
営業利益又は営業損失(△)	△261	111
営業外収益		
受取利息	1	1
受取賃貸料	2	2
受取負担金	5	6
その他	4	3
営業外収益合計	14	13
経常利益又は経常損失(△)	△246	124
特別損失		
店舗閉鎖損失	18	-
その他	2	-
特別損失合計	20	-
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△267	124
法人税、住民税及び事業税	1	1
法人税等調整額	0	-
法人税等合計	2	1
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△270	123
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△82	79
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△188	44

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△270	123
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3	2
その他の包括利益合計	△3	2
四半期包括利益	△273	126
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△191	46
非支配株主に係る四半期包括利益	△82	79

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。